
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-
λοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για το 
έργο για «Κατασκευή διοδίων στη Χ.Θ. 6+450 
εως 6+800 - Παράκαμψη Καβάλας, στο τμήμα 
13.5 ΄΄Τμήμα 1Β Λόφος Κούρτεση - Άσπρα Χώ-
ματα΄΄ στο Δήμο Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας». 
Αρχική απαλλοτρίωση: Π20371/4415/19.11.1992, 
(Δ΄1301) απόφαση του Γ.Γ. Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινήτων, 
που απαιτούνται για το έργο: «Επέκταση των 
εγκαταστάσεων του αερολιμένα Καλαμάτας» με 
σκοπό την επέκταση των χώρων στάθμευσης 
αεροσκαφών, την επέκταση του κτιρίου του αε-
ροσταθμού και του περιβάλλοντα χώρου αυτού, 
τη μετακίνηση του πάρκου καυσίμων και την ανά-
πτυξη βοηθητικών και λοιπών ζωτικών εγκατα-
στάσεων και δραστηριοτήτων στην περιοχή του 
Δήμου Καλαμάτας στην Περιφερειακή Ενότητα 
Μεσσηνίας.

3 Άρση της 2375/22.07.1996 (ΦΕΚ 858/τ.Δ΄/ 
07.08.1996) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 27.003,19 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «ΚΑΛΥΒΑΡΙ», Δήμου Άνδρου, 
νήσου Άνδρου.

4 Άρση της 1179/26.04.1999 (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/ 
18.06.1999) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας για έκταση συνολικού εμβαδού 6.188,07 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «ΧΑΝΤΑΚΙΖΑ», Δήμου Άν-
δρου, νήσου Άνδρου.

5 Ανάκληση της 1600/26-08-2009 (ΦΕΚ 385/τ.Δ΄/ 
15-09-2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Άγιος Ιωάννης-
Κλαράκι» της Τ.Κ.Λιμνών της Δ.Ε. Μυκηναίων του 
Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότη-
τας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 457.990,20 
τ.μ. με τμήματα 1, 2, 3.

6 Ανάκληση της 927/18-04-2008 (ΦΕΚ 202/τ.Δ΄/
12-05-2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Αγιος Γεώργιος-
Γκουμουράδα» της Τ.Κ. Δρεπάνου/Τ.Κ. Λευκακί-
ων της Δ.Ε. Ασίνης/Ναυπλιέων του Δήμου Ναυ-
πλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
συνολικού εμβαδού 393.852,80 τ.μ. με τμήματα 
Ε1, Ε2, Ε3.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ25/Φ24/οικ/6692 (1)
   Κήρυξη συμπληρωματικής αναγκαστικής απαλ-

λοτρίωσης ακινήτων, που απαιτούνται για το 

έργο για «Κατασκευή διοδίων στη Χ.Θ. 6+450 

εως 6+800 - Παράκαμψη Καβάλας, στο τμήμα 

13.5 ΄΄Τμήμα 1Β Λόφος Κούρτεση - Άσπρα Χώ-

ματα΄΄ στο Δήμο Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας». 

Αρχική απαλλοτρίωση: Π20371/4415/19.11.1992, 

(Δ΄1301) απόφαση του Γ.Γ. Ανατολικής Μακεδο-

νίας και Θράκης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
Δημόσιας Διοίκησης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 (Α΄ 17) «Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214) 
«Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη 
διάνοιξη Εθνικών οδών κ.λπ.», όπως συμπληρώθηκαν με 
τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α΄ 169), 
για την εκτέλεση των οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 
(Α΄ 259).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 777

7675



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7676 Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

5. Την οικ. 33496/60549/30.7.2019 (ΥΟΔΔ 506) από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών «Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμ-
ματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών».

6. Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων 
Διοικητικών Ταμείων Υπουργείων».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010, (Α΄112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο ΄΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄ 
και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
«Ανασύσταση και μετονομασία Υπουργείων» σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 
(Α΄ 208) «Ανασύσταση και Μετονομασία Υπουργείων».

9. Το π.δ 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 
(Α΄ 13) με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001 (Α΄17).

11. Την απόφαση οικ. 268/29.5.2017, (Β΄1911) του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ́ ΄με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού΄΄, κατά περίπτωση στους: Γενι-
κό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

Και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 3 της 15.2.2019 του Υπουργικού Συμ-

βουλίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 26/τ.Α΄/
15.02.2019 με την οποία το έργο στο οποίο αφορά η 
απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδο-
τήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών να προ-
βεί στην κήρυξη των απαλλοτριώσεων που αφορούν το 
έργο υπάγοντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την απόφαση οικ. 23417/12.05.2017 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 
οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί όροι του έργου.

3. Το με αριθμ. 68752/08.02.2019 έγγραφο της «ΕΓΝΑ-
ΤΙΑΣ ΟΔΟΥ Α.Ε.» με το οποίο υποβλήθηκε το υπόψη συ-
μπληρωματικό κτηματολόγιο για την απαλλοτρίωση.

4. Την 1139/16.04.2019 απόφαση έγκρισης του 1ου 
συμπληρωματικού κτηματολογίου (ΑΔΑ: ΩΒΣΖ465ΧΘΞ-
ΧΨΒ) για την απαλλοτρίωση του έργου του θέματος από 
τη Διεύθυνση Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γε-
ωπληροφορικής.

5. Τη με αριθμ. Δ25/Φ24/οικ/5948/06.11.2019 βεβαί-
ωση χρηματοδότησης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων για την κατασκευή διοδίων 
στη χ.θ.6+450 εως χ.θ.6+800 - Παράκαμψη Καβάλας, στο 
τμήμα 13.5 «Τμήμα 1 β Λόφος Κούρτεση-Άσπρα Χώμα-
τα» στο Δήμο Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε τη συμπληρωματική αναγκαστική απαλ-
λοτρίωση των ακινήτων που απαιτούνται για το έργο: 
"Κατασκευή διοδίων στη Χ.Θ. 6+450 εως 6+800 - Πα-
ράκαμψη Καβάλας" της Εγνατίας οδού Α.Ε., στο τμήμα 
13.5 «Τμήμα 1Β Λόφος Κούρτεση - Άσπρα Χώματα» 
στο Δήμο Καβάλας, της Π.Ε. Καβάλας, συνολικού εμ-
βαδού 11.573,46 τ.μ., που εικονίζεται σε κλίμακα 1:500 
στο από Απρίλιο 2019 κτηματολογικό διάγραμμα και 
τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα της «ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.», τα οποία συντάχτηκαν από τον «Δημή-
τριο Βαρσάμη (Αγρονόμος, Τοπ/φος, Μηχ/κος)» και 
εγκρίθηκαν με την 1139/16.04.2019 απόφαση της Δι-
εύθυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεω-
πληροφορικής.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου και 
με δαπάνες αυτού και των παρόδιων ωφελούμενων 
ιδιοκτητών. Η προκαλούμενη δαπάνη, ποσού 50.000,00 € 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματεί-
ας Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθ-
μου έργου 2016ΣΕ07150000 της ΣΑΕ 071/5.

Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προβλε-
πόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄13) και κατ΄εξουσιοδό-
τηση του τρίτου άρθρου της ΠΥΣ 3/2019 (Α΄26).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Δεκεμβρίου 2019 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

Αριθμ. Δ25/Φ.ΑΕΡ.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ/οικ/5054  (2)
   Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-

των, που απαιτούνται για το έργο: «Επέκταση 

των εγκαταστάσεων του αερολιμένα Καλαμά-

τας» με σκοπό την επέκταση των χώρων στάθ-

μευσης αεροσκαφών, την επέκταση του κτιρίου 

του αεροσταθμού και του περιβάλλοντα χώρου 

αυτού, τη μετακίνηση του πάρκου καυσίμων και 

την ανάπτυξη βοηθητικών και λοιπών ζωτικών 

εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων στην πε-

ριοχή του Δήμου Καλαμάτας στην Περιφερεια-

κή Ενότητα Μεσσηνίας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7677Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

2. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001, (Α΄ 17) "Κώδικας Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων", όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και κυρίως του άρθρου 7Α αυτού, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13) και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. Γ.Σ.Ι. ΣΤ/1907 «Κώδικας Αναγκα-
στικών Απαλλοτριώσεων Αγροτικών και Αστικών Ακι-
νήτων», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 1815/1998 «Κύρωση του κώδικα Αεροπορικού 
δικαίου» και του από 11.02.1952 β.δ.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 120/1960 (Α΄ 30) «Περί ρυθ-
μίσεων αρμοδιοτήτων συναφών προς έργα δημοσίων 
επενδύσεων».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο ́ ΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄  
και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015, (Α΄ 114) 
περί ανασύστασης και μετονομασίας Υπουργείων, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ. 123/ 
2016, (Α΄ 208) «περί της μετονομασίας του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υπο-
δομών και Μεταφορών».

8. Την απόφαση οικ. 268/29.5.2017, (Β΄ 1911) του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφο-
ρών «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ́ ΄με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού΄΄, κατά περίπτωση στους: Γενι-
κό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019, (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την 33496/60549/30-6-2019 (ΥΟΔΔ 506) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

11. Το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

και αφού είδαμε:
1. Την πράξη 3 της 15-2-2019 Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΠΥΣ) που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 26/τ.Α΄/15-
2-2019 με την οποία για το έργο στο οποίο αφορά η 
απαλλοτρίωση, εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων να υπαγάγει την παρού-
σα απαλλοτρίωση στις προβλεπόμενες διατάξεις του 
άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 κατά την κήρυξη αυτής 
(άρθρο 3).

2. Την οικ/202158/3-10-2012 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (ΑΔΑ: 
Β4τ80-ΟΚΖ), με την οποία ανανεώθηκαν οι περιβαλλο-
ντικοί όροι για τη λειτουργία και υλοποίηση έργων βελ-
τίωσης του αερολιμένα Καλαμάτας.

3. Το με αριθμ. Κ.Γ./ΔΤΥ/Β/38385/30-09-2019 έγγραφο 
της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας με το οποίο υπο-
βλήθηκαν στοιχεία για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης 
του θέματος.

4. Τη με αριθμ. Δ25/οικ/6441/28-1-2019 βεβαίωση 
χρηματοδότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, σύμφωνα με 
την οποία η δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 500.00,00 € 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2018ΣΕ17100008 της 
ΣΑΕ 171 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

5. Τη με αριθμ. ΔΤΥ/Δ7Β/6625/937/07-03-2019 (ΑΔΑ: 
6ΓΡΨ465ΧΘΞ-ΘΜΣ) έγκριση του κτηματολογικού δια-
γράμματος και κτηματολογικού πίνακα για την κήρυξη 
απαλλοτρίωσης στον Κρατικό Αερολιμένα Καλαμάτας 
με σκοπό την επέκταση των εγκαταστάσεων του αερο-
λιμένα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Υπη-
ρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακι-
νήτων, που απαιτούνται για το έργο:: «Επέκταση των 
εγκαταστάσεων του αερολιμένα Καλαμάτας» με σκο-
πό την επέκταση των χώρων στάθμευσης αεροσκα-
φών, την επέκταση του κτιρίου του αεροσταθμού και 
του περιβάλλοντα χώρου αυτού, τη μετακίνηση του 
πάρκου καυσίμων και την ανάπτυξη βοηθητικών και 
λοιπών ζωτικών εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων 
στην περιοχή του Δήμου Καλαμάτας στην Περιφερεια-
κή Ενότητα Μεσσηνίας, συνολικού εμβαδού 49.702,22 
τ.μ. Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται με κλί-
μακα 1:1000 στο κτηματολογικό διάγραμμα και τον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθη-
καν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν (ΔΤΥ/Δ7Β/6625/937/
07-03-2019 (ΑΔΑ:6ΓΡΨ465ΧΘΞ-ΘΜΣ) από την Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Υπηρεσίας Πολιτικής 
Αεροπορίας.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσί-
ου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δαπά-
νη, ποσού 500.000,00€ θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 
2018ΣΕ17100008 της ΣΑΕ 171 του Προγράμματος Δη-
μοσίων Επενδύσεων.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 280 του ν. 4364/2016 (Α΄ 13) και 
κατ΄εξουσιοδότηση στο τρίτο άρθρο της ΠΥΣ 3/
15-2-2019 (Α΄ 26) και κατά συνέπεια με ειδική απόφαση 
του αρμοδίου δικαστηρίου, επιτρέπεται η άμεση πα-
ράδοση των απαλλοτριούμενων ακινήτων με την πα-
ρούσα απόφαση και η πραγματοποίηση εργασιών και 
πριν από τον προσδιορισμό και την καταβολή της απο-
ζημίωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Δεκεμβρίου 2019 

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας Υποδομών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7678 Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

Αριθμ. 67828  (3)
   Άρση της 2375/22.07.1996 (ΦΕΚ 858/τ.Δ΄/ 

07.08.1996) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας για έκταση συνολικού εμβαδού 27.003,19 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΛΥΒΑΡΙ», Δήμου Άν-

δρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

4. Την 78161/31-2-2018  (ΦΕΚ 783/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β΄/21.6.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) από-
φαση του Συντονιστή Α.Δ.Αι. περί «Αναπλήρωσης Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ́ ΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄ και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112 Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των 
άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την 2375/22.07.1996 απόφαση κήρυξης ως ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 27.003,19 τ.μ. στη θέση 
«ΚΑΛΥΒΑΡΙ» (ΦΕΚ 858/τ.Δ΄/07.08.1996).

13. Την από 22/11/2019 (αριθμ. 64213 ) εισήγηση 
υπαλλήλου της υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της 2375/1996 απόφασης του Νομάρχη 
Κυκλάδων (ΦΕΚ 858/τ.Δ΄/07.08.1996) κήρυξης ως ανα-
δασωτέας, που βρίσκεται στη θέση «ΚΑΛΥΒΑΡΙ» Δήμου 
Άνδρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς 
λόγους: α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο 
διάγραμμα κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπό-
σπαστα τη (σχετ. 12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών 
της έκτασης και συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της 
έκτασης με ακρίβεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση 
μεγάλου χρονικού διαστήματος από την απόφαση κή-
ρυξης (σχετ. 12) και εκπλήρωσης του σκοπού για τον 
οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 
Ι

Αριθμ. 67830  (4)
   Άρση της 1179/26.04.1999 (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/ 

18.06.1999) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας για έκταση συνολικού εμβαδού 6.188,07 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «ΧΑΝΤΑΚΙΖΑ», Δήμου 

Άνδρου, νήσου Άνδρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄) και του π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις του ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

4. Την 78161/31-2-2018  ( ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Πο-
λύκαρπος Πολυχρονάκης Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

5. Την 34817/15-06-2017 (ΦΕΚ 2131/τ.Β΄/21.6.2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7679Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή», στον Προϊστάμενο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων αυτής.

6. Την 80107/14.12.2017 (ΑΔΑ 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) από-
φαση του Συντονιστή Α.Δ.Αι. περί «Αναπλήρωσης Προ-
ϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.».

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ́ ΄Πρόγραμμα Διαύγεια΄΄ και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 Α΄) «Περί προ-
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), καθώς και των 
άρθρων 38 και 44 του ως άνω νόμου, όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγρο-
περιβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

10. Την αριθμ. 1533373/441/22.02.2017 εγκύκλιο 
διαταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες.

11. Το αριθμ. Γ1120/09.01.2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την αποστολή δη-
μοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

12. Την 1179/26.04.99 απόφαση κήρυξης ως ανα-
δασωτέας σε έκταση εμβαδού 6.188,07 τ.μ. στη θέση 
«ΧΑΝΤΑΚΙΖΑ» (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/18.06.1999).

13. Την από 22/11/2019 (αριθμ. 64218 ) εισήγηση 
υπαλλήλου της υπηρεσίας και τη σύμφωνη γνώμη μας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Την άρση της 1179/1999 απόφασης Νομάρχη Κυκλά-
δων (ΦΕΚ 439/τ.Δ΄/18.06.1999)κήρυξης ως αναδασω-
τέας, που βρίσκεται στη θέση «ΧΑΝΤΑΚΙΖΑ» Δήμου Άν-
δρου, νήσου Άνδρου για τους εξής πραγματικούς λόγους: 
α.- αδρομερής τοποθέτηση της έκτασης στο διάγραμμα 
κλίμακας 1:50.000 που συνοδεύει αναπόσπαστα τη (σχετ. 
12) (απουσία συντεταγμένων κορυφών της έκτασης και 
συνεπώς αδυναμία ταυτοποίησης της έκτασης με ακρί-
βεια και ασφάλεια) και β.- παρέλευση μεγάλου χρονικού 
διαστήματος από την απόφαση κήρυξης (σχετ. 12) και 
εκπλήρωσης του σκοπού για τον οποίο εκδόθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ερμούπολη, 11 Δεκεμβρίου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Αριθμ. 280307  (5)
   Ανάκληση της 1600/26-08-2009 (ΦΕΚ 385/τ.Δ΄/

15-09-2009) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Άγιος Ιωάννης-

Κλαράκι» της Τ.Κ.Λιμνών της Δ.Ε. Μυκηναίων του 

Δήμου Άργους-Μυκηνών Περιφερειακής Ενότη-

τας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 457.990,20 

τ.μ. με τμήματα 1,2,3. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/7-3-2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
τ.Α΄/ 11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση ………… Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»), τα άρθρα 41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικατα-
στάθηκε από τα άρθρα 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014), 
3 παρ. 1 και 2 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) του 
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) ΄΄Περί προστα-
σίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας΄΄, όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημά-
των κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. 
ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση………… Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7680 Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11.  Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας  Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την 1600/26-08-2009 (ΦΕΚ Δ΄/385/15-09-2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δασική έκταση.

14. Την Δ.Υ/08-11-2019 «Πρόταση ανάκλησης απόφα-
σης κήρυξης ως  αναδασωτέας έκτασης» του δασολόγου 
Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Μπεξή Κων-
σταντίνα της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 253011/08-11-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 1600/26-08-2009 (ΦΕΚ 385/τ.Δ΄/
15-09-2009), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δασική 
έκταση στη θέση «Άγιος Ιωάννης-Κλαράκι» της Τ.Κ. Λι-
μνών της Δ.Ε. Μυκηναίων του Δήμου Άργους-Μυκηνών 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 
457.990,20 τ.μ. με τμήματα 1,2,3.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγ-
ματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και 
ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-
γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/
τ.Α΄/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Αριθμ. 280285  (6)

   Ανάκληση της 927/18-04-2008 (ΦΕΚ 202/τ.Δ΄/

12-05-2008) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα Δασική Έκταση στη θέση «Αγιος Γεώργιος-

Γκουμουράδα» της Τ.Κ. Δρεπάνου/ Τ.Κ.Λευκακί-

ων της Δ.Ε. Ασίνης / Ναυπλιέων του Δήμου Ναυ-

πλιέων Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συ-

νολικού εμβαδού 393.852,80 τ.μ. με τμήματα 

Ε1, Ε2, Ε3. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/7-3-2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Tοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει.

5. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση ………… Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»), τα άρθρα 41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικατα-
στάθηκε από τα άρθρα 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014), 
τα άρθρα 3 παρ. 1 και 2 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 
του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29-12-1979) ΄΄Περί προ-
στασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας΄΄, όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση………… Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7681Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέ-
ων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980 
γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/9 9-1992 και 
ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ:  α)105545/534/
1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την 927/18-04-2008 (ΦΕΚ 202/τ.Δ΄/12-05-2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δασική έκταση.

14. Την αριθμ. Δ.Υ/25-10-2019 «Πρόταση ανάκλησης από-
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δασολόγου 
Παπαθανασίου Ανδρέα και της δασοπόνου Βιάρρου Αγγελική 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 241782/25-10-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την 927/18-04-2008 (ΦΕΚ 202/τ.Δ΄/
12-05-2008) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δασική 
έκταση στη θέση «Αγιος Γεώργιος-Γκουμουράδα» της 

Τ.Κ. Δρεπάνου/ Τ.Κ.Λευκακίων της Δ.Ε. Ασίνης/ Ναυπλι-
έων του Δήμου Ναυπλιέων Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 393.852,80 τ.μ. με τμή-
ματα Ε1, Ε2, Ε3.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντελέ-
στηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας από πυρ-
καγιά δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την πραγ-
ματοποίηση της ανάκλησης της όπως προβλέπεται και 
ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του ν. 4280/2014 
και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπα-
γωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 
(ΦΕΚ 8/τ.Α΄/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7682 Τεύχος Δ’ 777/24.12.2019

*04007772412190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-12-24T20:51:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




